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Commission Régionale de l’Arbitrage 

Section Technique Lois du jeu 

SAISON 2018/2019 

 

PROCÈS-VERBAL N°1 

 

Réunion du : Jeudi 18 octobre 2018 

Présents : Cédric PELISSIER – Bernard DELORME – Jacques ELLIBINIAN – Yves LE 

BIVIC - Miloud BOUTOUBA 

 

Réserve Technique n°1 : 
 

Réserve technique sur le match de R3 Futsal n° 20529025 : 552645 B2M FUTSAL 
contre 553017 CHAMPIGNY FUTSAL du samedi 29 septembre 2018. Score Final 5-5. 
 
Réserve technique déposée par le club de Champigny Futsal, 

La Section Lois du jeu de la Commission Régionale de l’Arbitrage, 

Jugeant en première instance, 

Après audition de Monsieur Amin BELOUFA, dirigeant de Champigny Futsal, 

Après audition de Monsieur Michel FIGUEIREDO, capitaine de Champigny Futsal, 

Après audition de l’arbitre officiel de la rencontre, 

Constatant l’absence non excusée du club adverse, 

Après lecture des pièces versées au dossier (feuille de match, rapport de l’arbitre et la 

confirmation de la réserve par le club de Champigny futsal), 

Considérant qu’à la 49ème minute de la rencontre, sur une attaque de Champigny Futsal, 

l’attaquant de cette équipe est victime d’une faute qualifiée de jeu dangereux par l’arbitre,  

Considérant que le coup de sifflet de l’arbitre sanctionnant cette faute est intervenu avant 

que le ballon ne pénètre dans le but adverse, 

Considérant que l’arbitre a fait reprendre le jeu par un coup franc indirect, 

Considérant que dans la Loi 12 « Fautes et incorrections », il est stipulé qu’ « Un coup franc 

indirect est également accordé à l’équipe adverse du joueur qui, de l’avis des arbitres : joue 

d’une manière dangereuse devant un adversaire… », 

Considérant que cette faute sanctionnée par l’arbitre était la 7ème faute du club B2M Futsal, 
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Considérant qu’au moment où l’arbitre informe le club de Champigny Futsal que la sanction 

est un coup franc indirect à l’endroit de la faute commise, le capitaine a souhaité déposer 

une réserve pour faute technique d’arbitrage, 

Considérant l’intitulé de la réserve technique : « suite à la cinquième faute, la septième faute 

qui a été une faute cumulée n’a pas été sifflé pour un pénalty à 10 mètres. L’arbitre a sifflé 

un coup franc indirect au niveau de la faute », 

Considérant que la Loi 13 « Coups francs », il est stipulé dans la rubrique accumulation des 

fautes que : « toutes les fautes sanctionnées par un coup franc direct ou un coup de pied de 

réparation mentionnés dans la Loi 12 sont des fautes cumulables. », 

Considérant que le jeu dangereux est sanctionné d’un coup franc indirect et qu’il n’y avait 

pas lieu de cumuler cette faute pour la comptabilisation d ‘un coup franc à 10 mètres, 

Considérant que l’arbitre a fait une bonne application de la Loi 13, 

Par ces motifs et après en avoir délibéré, 

Dit la réserve irrecevable sur le fond. Confirme le résultat acquis sur le terrain. 

 

La présente décision est susceptible d’appel devant le Comité d’Appel chargé des Affaires 

Courantes de la LPIFF dans un délai de 7 jours à compter du lendemain du jour de sa 

notification, dans les conditions de forme et de droits prévues à l’article 31 – Titre IV du R.S.G. 

de la L.P.I.F.F. 

 

L’animateur         Le Secrétaire 

 

Cedric PELISSIER        Bernard DELORME 

 

 

 

 

 

  

 

 


